RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 33/2021/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JIPARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO
a Divulgação Prévia dos Resultados da Votação para os cargos de Coordenador de Curso,
conforme Edital nº 33/2021/JIPA - CGAB/IFRO, de 13 de outubro de 2021 (Doc. SEI nº 1393570) que
trata da Abertura de Processo Eleitoral dos Coordenadores do Curso Técnico em Florestas Integrado ao
Ensino Médio e do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - ADS do
Campus Ji-Paraná do IFRO.

DIVULGAÇÃO PRÉVIA DOS RESULTADOS

TÉCNICO EM FLORESTAS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nº Candidato/Voto em Branco VDO VTA VDI TVC
1 Raimundo Gomes da Silva Junior 11 12 32 30,3%
2 Voto em Branco 0 2 1 1,4%

TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
Nº Candidato/Voto em Branco VDO VTA VDI TVC
1 Clayton Ferraz Andrade 14 15 27 37,5%
2 Voto em Branco 0 1 1 0,7%

QUANTIDADE DE ELEITORES APTOS QUE NÃO VOTARAM
Nº Curso DOC TAE DIS TOTAL
1 Técnico em Floresta Integrado ao Ensino Médio 16 46 73 135
2 Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 5 41 186 232

QUANTIDADE DE ELEITORES APTOS A VOTAR
Nº Curso NDO NTA NDI TOTAL
1 Técnico em Florestas Integrado ao Ensino Médio 27 60 106 193
2 Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 19 57 214 290

Legendas
NDO Número de eleitores aptos a votar no segmento de Docentes
NTA Número de eleitores aptos a votar no segmento de Técnico-Administrativos
NDI Número de eleitores aptos a votar no segmento de Discentes;
VDO Número de votos recebidos pelo candidato no segmento de Docentes
VTA Número de votos recebidos pelo candidato no segmento de Técnico- Administrativos
VDI Número de eleitores aptos a votar no segmento de Discentes
TVC Taxa percentual do total de votos do candidato
DOC Docente
TAE Técnico- Administrativos
DIS Discente

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
04/11/2021, às 17:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1412753
e o código CRC D355A9B5.

Referência: Processo nº 23243.012103/2021-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1412753

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/11/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0